inine, ecclesie Sancli Tiudonis se tiadila, in presentia domini Sigeberti,

quondani custodis ecclesie nostrc. fada solenipni donatione a domino suo

Reimbaido et ejus uxore Adeleïda, quorum ipsa fuit propria, qui hoc

sanxerunt, ut singulis annis Dco et ejus sanctis debitum persolveret cen-

sum, duos scilicct denarios super alfare ponendos, in presentia ecclesie

(custodis). Ceteruni autem eam b'beiam esse dimiserunt, nec ulli sentcntie

judiciali subjacero, quod testamenlum ejus filiis et eorum postere cogna-

tioni conslabit ratum ne alicujus improbitate eflîciatur irritum. Testes

idonei affuerunt huic confirmationi : Hubertus et Lambertus. Ipse domi-

nus Reimbaldus postobitum autem suum, xu solvebit denarios. Igitur de

hiis omnibus alium non sustinebit magistrum vel judicem
,
prêter Reim-

baldum, juniorem, vel ejus legitimum heredem. Quicumque, autem de

(sic) exibunt, censum non solverent, donec nupserint vel uxores duxerint.

Carta ista facta fuit ex antiqua tempore Sigeberti, custodis, renovata est

autem tempore domini Christian!, abbalis, in presentia capituli.

Copie dans lecarlulaire A, fol. 213.

CXVI.

(Ârétien. abbé de Suint-Trond, ratifie l'échange d'un alleu que son

prédécesseur a fait avec Arnoul II, seigneur de Diest.

(ll<)ô-l-222.)

Christianus, Dei gracia abbas Sancti Trudonis, omnibus presens scrip-

lum inspecturis salutem et pacis incrementum. Discretam patrum formam
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nos conveuil imiUiri duin que eoiuni sanxivil auoloritas nostrc (jikxiiio

etati utilia esse proijaiilur. Ea piopfer, sicut ex scripto vcnerahilis piedc-

cessoris noslri Nicholai, ahbatis, accepimus super cujusdam allodii iiiuta-

tioneni, inter euni et doniinum Arnoldum de Dist e[ uxorum ejus (^le-

mentiani januluduni habita, présent! confirmationi inserrere necessariuni

judicamus ', notuui sit et quod unius pro altcro libère et absolute facta sit

mutalio, décima tantuinniodo excepta. Igitur nos jaui dictarn nuilationem

ratam habentes, ne in ea tani libère facta quicquid suboriri posset do-
mino Ar(noldo) % fdio jani dicti A(rnoldi) de Dist, renovavinuis sigillo

corroborantes, ila ut neque nos in suo. nec ipse in nostro quiquid sibi

usurpet. Hujus renovationis testes sunt : Nicholaus, prior, totusque con-

ventus noster. In confirnialione hujus rei Loduwicus, cornes de Los, advo-

catus noster, sigilluni suuni apposuit, et idem prenominafus Ar(noldus).

Testes fueruntet scabini nostri: Libertus, Walterus. Franco, ileni Franco.

Jordanus et quam plures alii.

(Noniina autem bonorum mutatoruni subnotanius. Quod infra rivuni

Castro contiguum jacet, cum esset prius ecclesie nostre, niutalum est pro

bono Henrici de Rode. Quod nobis modo cedit. et quodani prenominati,

domini Arnoldi fuit.)

Copie dans le cai'lulaire A, fol. 70.

CXVII.

Chrétien, abbé de Saint-Trond , déclare qne Simon et sa femme, ont

émancipé Julienne et Sibille , leurs .serres , et les ont données à ce saint.

(1200.)

In noniinc sancte et individue Trinitatis. Ego Christianus, Dei gracia

abbas Sancti Trudonis . notum facio presentibus et futuris Christi fideli-

bus qualiter Symon . viHicus, et uxor sua Clementia, ancillas suas Ju-

' Voy. plus haut l'acte cité n" dO'2, p. 140. ' .4riioul III , sciijneui- de Dii'st.
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liaiiaiu et Sybiliani, nomine. scrvili jure et lei^c emancipatas. Chiisli

confessori beato Triidoni liberavfrunt , et ob reniedium aiiiinaruin suarum

Iradidoriint, quatonus in die prefati sancti, ad allare ejus, singidis annis

unuiii deiiaiiuni capilis siii censiiin solverenl in calice. Nulbini jndicen»

,

nulbini advocaUini. nisi abbateni liaberenl. et in obitu su(» pro coriniide

xii denarios abbali soherent. Vir. si pareni suani duxerit. noveni denarios

dabit; si exliancam. abbalis bcentiain queret. Preterea oinnia que de

nobis prefatus Symon hereditario jure tenere dinoscitur, presentibus sca-

binis et paribus ecclesie nobis rcsignavit, quod boc presens instruuientum,

nunujuani per se infringere (einplabil, nec al) alio infringi pennittet.

Quod ut ratuni et iiiconvulsuni j)ennaneat onini tenipore. scriplo nostro

tirniavinius et sigillo nostro et ecclesie contia onuieni calunipniani niuni-

nius. et bannum noslrum cum anatlieniale fecinius. Actuni anno doniinice

bicarnationis m" ce", indictionc ni», epacta iii". concurente vi, Rome papa

liinocentio, contendeiitibus proptei- imperiuni Philippo, duce Suavie et

Ottone. filio Henrici quondani ducis Saxonuni, Leodii Hugone electo.

Hujus rei testes sunt : Tlieodericus, prier, Adam Grecus, Clemens Rufus

,

Rodulfus Longus, Arnoldusde Curia, Franco, Rejnerus, Libertus: laïci :

Waltberus, Arnulius Helye, Henricus de Palude, Franco, Arnulfus de

Ovcrbeym et meliores ciAitatis; servientes : Libertus, Reynboldus, Herzo,

Cliristiaiuis. Otto. Rudardus. Jordanus. Godefridus et quampbires alii.

Original sur paichemiii, muni cli' deux sceaux eu cire brune

à doubles queues de parchemin. — Deseriplion des sceaux :